
 

Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

---------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:   25. července  2013 od 18:00 hod.  
Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Ing. Jiří Novotný,  Jaromír Štěpán, Marie Šestáková, 

Lenka Malá, Ing. Zdeněk Fišer, Jaroslava Kubová 

Omluven(a) :  --- 

Neomluven(a):   ---  

Ověřovatelé zápisu:  Lenka Malá, Jaromír Štěpán 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Oprava hasičské zbrojnice - materiál  

  5) Rozpočtová změna  

  6) Žádosti občanů  

  7) Informace starosty  

  8) Diskuse  

  9) Závěr  

 

  1) Zahájení : zasedání bylo řádně svoláno, program byl zveřejněn od 17.7.2013 a je jako příloha 

součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva a proto zasedání je schopné 

se usnášet. Starosta navrhl doplnit o 3 body k projednání : 1.bod -  schválení účetní závěrky za r. 2012 

2.bod – Nabídka na výměnu okapových svodů na budově sokolovny, 3. bod – Nabídka na nátěr střechy 

škol.jídelny. 

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední i 

elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky,  a proto jej pokládáme za schválený.  

Usnesení č. 40/2013  
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 17.7.2013 doplněný 

o 3 body: Schválení účetní závěrky za r. 2012; Nabídka na výměnu okapových svodů na budově 

sokolovny;   Nabídka na nátěr střechy škol.jídelny. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

  2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Lenka Malá a Jaromír Štěpán 

Usnesení č. 41/2013  

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Lenku Malou a Jaromíra Štěpána 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

  3) Kontrola usnesení z jednání zastupitelstva: kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

obce konaného 20.6.2013.  Kontrolní výbor nemá připomínky.  ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze 

zasedání konaného dne 20.6. 2013.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

  4) Oprava hasičské zbrojnice - materiál  
Starosta přednesl návrh SDH, který by svépomocí provedl opravu hasičské zbrojnice a zároveň žádá 

obec o poskytnutí finanční prostředků na materiál na základě nabídky obce na výroční schůzi SDH. 

Usnesení č. 42/2013 

ZO schvaluje poskytnutí částky ve výši max. Kč 40 tis., která bude použita na materiál  pro opravu 

hasičské zbrojnice svépomocí. Nakoupený materiál musí být použit (opravy provedeny) do konce r. 

2013. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

 

 



 

7) Rozpočtová změna 

Starosta obce informuje dodatečně o rozpočtové změně č. 2a/2013 se změnou stavu krátkodobých 

prostředků, která činí   + Kč 5524,- a která byla provedena 31.5.2013, dále o rozpočtové změně č.  

5/2013 se změnou stavu krátkodobých prostředků + Kč 17.999,08. 

Usnesení č. 43/2013 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 2a/2013 a 5/2013. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

8) Schválení účetní závěrky za r. 2012 

Starosta obce navrhuje schválení účetní závěrky za období od 1.1.2012 do 31.12.2012 
Zastupitelstvo obce mělo možnost nahlédnout do rozvahy, výsledovky, výkazu FIN 2-12M, a 

přílohy obce za rok 2012 (jsou veřejně ke stažení na stránkách MFCR, ÚFIS a i k nahlédnutí na OÚ 

u hospodářky obce)  

Usnesení č. 44/2013 
ZO schvaluje účetní závěrku za r. 2012   

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

9) Výměna okapových svodů na sokolovně 

Obec obdržela nabídku p. Křečka na výměnu svodů na sokolovně na svody o větším průměru a zakrytí 

okapů mřížkou, z důvodu častého zanášení a přetékání okapů. Nabídková cena Kč 25 tis. 

Usnesení č. 45/2013 
ZO souhlasí s nabídkou p. Křečka za nabídkovou cenu Kč 25 tis.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

10) Nátěr střechy školní jídelny 

Starosta oznámil, že z důvodu úmrtí původního dodavatele  není možné provést nátěr střechy na školní 

jídelně. Obec obdržela novou nabídku od p. Faktora s cenou Kč 160,-/m2. 

Usnesení č. 46/2013 

ZO schvaluje nabídku p. Faktora na nátěr střechy školní jídelny za podmínky, že bude provedena do 

7.8.2013 za nabídkovou cenu 160 Kč/m2. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

11) Žádosti občanů 

    - žádost ZŠ o příspěvek na školu v přírodě konané v termínu 8. – 14.6.2013 pro 3 zúčastněné 

žáky naší obce. 

Usnesení č. 47/2013 
ZO schvaluje příspěvek na školu v přírodě v částce Kč  500,- /žáka.    

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

- žádost pí. Baumrukové (rodin.dům - Dolní Slivno čp. 132) o souhlas s vybudováním ČOV se 

vsakováním na vlastním pozemku. 

Usnesení č. 48/2013 
ZO souhlasí s vybudováním ČOV u rodinného domu čp. 132 v obci Dolní Slivno.    

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

 

12) Informace starosty 

- prodloužení vodovodu : akce je dokončena, v příštím týdnu dojde k předání firmou. 

 

- stavba chodníku k sokolovně : akce byla pozastavena z důvodu řešení majetkových vztahů se 

Střed.krajem. Chodník je nyní dokončen na pozemcích obce. 

 

- demolice budovy teska : demolice probíhá a bude dokončena dokonce měsíce července. 

  

- příprava sjezdu rodáků : jednotlivé body programu jsou zajištěny, starosta zajistí vyklizení 

parkoviště u Součků do 5.8.2013 

 

- volejbalový turnaj : přihlášeno je  k dnešnímu dni 13 družstev 

 



- koncert v kostele: v neděli 4.8.2013 se bude konat od 19:30 hod. večerní koncert v kostele D.S. 

 
13) Diskuse  

----- 

 

 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 40/2013  
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 17.7.2013 doplněný 

o 3 body: Schválení účetní závěrky za r. 2012; Nabídka na výměnu okapových svodů na budově 

sokolovny;   Nabídka na nátěr střechy škol.jídelny. 

Usnesení č. 41/2013  
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Lenku Malou a Jaromíra Štěpána 

Usnesení č. 42/2013 

ZO schvaluje poskytnutí částky ve výši max. Kč 40 tis., která bude použita na materiál  pro opravu 

hasičské zbrojnice svépomocí. Nakoupený materiál musí být použit (opravy provedeny) do konce r. 

2013. 

Usnesení č. 43/2013 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 2a/2013 a 5/2013. 

Usnesení č. 44/2013 
ZO schvaluje účetní závěrku za r. 2012 

Usnesení č. 45/2013 
ZO souhlasí s nabídkou p. Křečka za nabídkovou cenu Kč 25 tis.  

 Usnesení č. 46/2013 

ZO schvaluje nabídku p. Faktora na nátěr střechy školní jídelny za podmínky, že bude provedena do 

7.8.2013 za nabídkovou cenu 160 Kč/m2. 

 Usnesení č. 47/2013 
ZO schvaluje příspěvek na školu v přírodě v částce Kč  500,- /žáka.    

Usnesení č. 48/2013 
ZO souhlasí s vybudováním ČOV u rodinného domu čp. 132 v obci Dolní Slivno.    

 

 

Přílohy : Prezenční listina, prezenční listina hostů   

Závěr:   veřejné zasedání Zastupitelstva obce Dolní Slivno ukončeno v 20:15 hod.  

Zapsala :  Novotná  

Ověřovatelé zápisu :   Lenka Malá    …………………………  

 

           Jaromír Štěpán    …………………………  

 

          

Vyvěšeno :  26.7.2013      ……………………………………... 

Sejmuto :        Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 


